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Av herr Bengtson, om barnbidrag vid havandeskap.

(Lika lydande med motion nr 38 i Andra kammaren)

Familj epolitiken är en av de mest betydelsefulla delarna av vår sociala 
politik. Samhället försöker genom den att fördela barnkostnaderna mellan 
dem som har barn och andra. Den har inriktats på att ge barnfamiljerna 
största möjliga skydd och hjälp i olika situationer, t. ex. genom moderskaps- 
penningen, barnbidragen, förbudet att avskeda blivande mödrar från arbets- 
anställning m. m. Samhället har genom läkarvård, rådgivning, regelbundna 
kontroller, fri tandvård o. d. bedrivit en aktiv politik för mödrar och för 
blivande mödrar. Trots alla åtgärder som redan finns innebär dock barnens 
tillkomst en avsevärd påfrestning för familjen eller för den ogifta modern, 
inte minst i ekonomiskt avseende.

För närvarande utgår barnbidragen från det kvartal då barnet födes. 
Havandeskapstiden är dock för modern en påfrestande tid i både psykiskt 
och fysiskt avseende. Det vore därför befogat att barnbidragen utginge från 
det att graviditeten konstaterats av läkare. Fn sådan anordning skulle ge 
modern en känsla av att det barn som skall födas inte endast är legaliserat 
utan också välkommet av samhället. I synnerhet skulle detta få betydelse för 
mödrar med mindre god ekonomi och för ogifta mödrar. Att ekonomisk hjälp 
är befogad även under havandeskapstiden bestyrkes av att redan nu förskott 
kan erhållas av moderskapspenningen.

I den nu pågående debatten i abortfrågan synes flertalet vara eniga om att 
åtgärder bör vidtagas för att förebygga abort. Om barnbidragen utginge från 
det att graviditeten konstaterats skulle detta säkerligen få effekt i abort
förebyggande syfte. I de fall då barnet på grund av medicinska komplika
tioner inte kommer att födas, bör givetvis barnbidraget utan återbetalnings- 
skyldighet utgå under havandeskapstiden, emedan missfall o. d. alltid inne
bär en stor påfrestning för kvinnan.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

om utredning och förslag om en reform innebärande att 
barnbidraget utgår från det att graviditeten konstaterats av 
läkare.

Stockholm den 14 januari 1970

Torsten Bengtson (ep)


